[image: image1.png]

[image: image1.png]

  GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

  SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

    COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

RESOLUÇÃO CIB Nº  027/99     DE 16 DE AGOSTO DE 1999.

Dispõe sobre a programação pactuada e integrada dos recursos destinados ao custeio da Assistência Ambulatorial, de média e alta complexidade e hospitalar/ampliação de ofertas.
A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO:

I -   As disposições contidas na Portaria Conjunta  MS/SE Nº 04 de 24 de maio de 1.999;
II - A Programação Pactuada e Integrada do Estado de Mato Grosso, com Sistema de Referência;
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar o Plano Operativo ( Anexo I ) para ampliação da oferta e/ou qualidade de serviços na  competência Julho de 1.999.
Art. 2º -   Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.
Dejair José Pereira                                          Júlio Strubing Müller Neto
                 Presidente COSEMS/MT                              Secretário de Estado de Saúde/MT

ANEXO I
                                            RESOLUÇÃO CIB N. 027 DE 16 DE AGOSTO DE 1999

Plano Operativo para Ampliação  de Oferta, referente à competência julho de 1999.
Meta 1 - Realização de cento e cinquenta cirurgias aos portadores de lesões lábios-leporinos, hemangiomas e seqüelas de grandes queimados, realizadas no Hospital Universitário Júlio Müller no mês de julho/99, promovidas pela Smile Operation  em parceria com a Secretaria Estadual de Saúde, Fundação Centro de Reabilitação Dom Aquino Corrêa, Rotary Internacional, UNIC, Associação Mato-grossense de Cirurgiões Plásticos e Secretarias Municipais de Saúde, no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) a serem repassados diretamente ao Hospital.

Meta 2 – Aquisição de cento e cinquenta aparelhos de ampliação sonora individual/bilateral no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) para beneficiar os pacientes do Sistema Único de Saúde/SUS, que estão em fila de espera. A aquisição será feita pela Fundação Centro de Reabilitação Dom Aquino Correa e a dispensação pelo Centro Auditivo da mesma Unidade.

[image: image2.wmf][image: image2.wmf]
D:\Amaury\DOC\RESOLUÇÕES 99\RESCIB02799.doc
Página 2 de 2

_958575928